libibus appetendis in ardescimus, & ad consensum tractus ejus suavitate provocamur. Nam eas tentationes quas toties delectationes vocavit, non aliud esse quam illicita desideria, innumeris locis tradit, sed quia latius res ista in confessio est, nos paucis cōtentī erimus, ne quid diversum hic Augustinus à communī exhortatione videatur. Istud ergo significat in libris contra Julianum: Numquid autem consequens es, ut si haberet aliquis cordu desideria mala, iam etiam consentias eis ad committenda eadem mala? & per hoc aliud est habere mala desideria cordis, aliud traxi eis, utique ut consertendo eis, possideatur ab eis quod sit cum divino iudicio traditur eis. Alioquin frustra dictum est, post concupiscentias tuas non eis, si tam quisque reus es, quod tumultuantur & ad mala sentiri vel non consentiri, esse concupiscentias ac desideria, quibus ad peccandum incitamus, & consensum negamus aut damus. In quo Apostolicam doctrinam exprimit, qua dicitur: Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, vi obediatis concupiscentiis eis: pro quo plerumque legit Augustinus, desideriis eis; & istae coacupiscentiae itaque desideria sunt illæ ipsæ delectationes, quibus tam instanter non obediendum, hoc est, non contentiendum esse commendat. Ex quo intelligendum superest, quando similiter delectationem caelestem predicat, quæ nos velle & consentire & operari facit, non aliam significari, quam itiusmodi amoris desideria, quibus delectabiliter ad consensum trahimur.

trabere nuntentes sentit eas, nec eas sequitur, si non
eis traditor, exercens adversus eas gloriosam certaminam.
Et in libro secundo adversus eundem adver-
sarium: *Quomodo peccatum id est, concupi-
centia peccati mortuum est; cum multa operata
in nobis est. Quae multa? Nisi desideria stulta & noxia,
qua consentientes mergunt in infernum & perditio-
nem: quae antiqua perpeti usque non conuenire, et
ramen est, consilium est, pugna est. Et sermone
sexti de verbis Apostoli, cum dixisset omnia
peccata non exoriri nisi ex illicita delectatione.*
*Hinc ergo, inquit, illicita delectatione si resistamus,
si non consentiamus, si membra velut arma non mi-
nistremus, non regnat peccatum. Et latum post
adjevit exponentes, quid sit illicita delectatione
non conuenire, dicit videlicet concupiscentia
manu non dare. Et in eodem loco vocat hoc,
non conuenire desideria carnis. Et iterum in co-
dem sermone sexto de verbis Apostoli: *Quid
est secundum carnem ambulare? Carnalibus CON-
CUPISCENTIIS id est desideriis conuenire. Quid
est secundum spiritum ambulare? Adiuuari spiritu
in mente, & CONCUPISCENTIIS carnis non
obedire, &c. Resistat cum carne conflictus; nisi, tu-
millat DELECTATIO illicita concupiscentia; pugna,
resiste, noli conuenire, & impluer hic: post concu-
piscentias tuas non eas. Et in sermone decimo-
tertio: *Quam multa proscientes iam non delectantur,
que ante delectabantur. Quomodo ergo delectabatur, &
non ei consentiebatur, mortificabatur, quia iam non
delectat, mortificatur est. Calca tamen, conslige
cum resistere. Mortua est cum una delectatio, sed
vivit altera. Et illam, dum non consentit, mortificas;*
cum caperit omnino non delectare, mortificans &c.
*Cum ergo dixisset Apostolus: si autem spiritu actiones
carnis mortificaveris vivet, id est, illas concupis-
centias carnis quibus non conuenire magna lau est &c.*
*Etferme duodecimo in eundem Apostolum:
Ego sator tibi q[ui] icquid me rebedat adversis men-
tem meam & litigat meam DELECTATIONE
contraria interficere volo. Quam delectationem
contraria Iepius ibidem declarat ex eo fieri,
quod caro concupiscit, vocataque desideria quibus
non sit obediendum. Ecce, inquit, concupiscentia caro
mea adversus spiritum meum concupiscentia adulterium,
sed non conuenio.***